[image: image1.jpg]CIDADE NATUREZA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

REQUERIMENTO nº 0114-2013

Maria Cintra, Vereadora desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, REQUER à Autopista Régis Bittencourt, no sentido de mudar a Placa de sinalização (Dê a Preferência) localizada na entrada da cidade, sentido de quem vem de São Paulo.
JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem por objetivo melhorar a sinalização e a visibilidade da placa que está fixada atrás do morro, na entrada da cidade de quem vem de São Paulo;  é necessário reafixar a placa a mais ou menos um metro  meio a defronte a Rodovia  Regis Bitencourt pra quem está entrando, devido a mesma estar fixada “atrás do morro”, dificultando sua visibilidade, pela qual percebes que é necessário ter mais placa de sinalização no início devido a inclinação e falta de visão de quem chega para entrar na cidade.

Destarte espera-se contar com a usual atenção desta conceituada Concessionária a esta solicitação por tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 04 DE SETEMBRO DE 2013.
_______________________________________

Maria Cintra

Vereador(a)